
 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

 

 
DELIBERA DI CONSIGLIO DIRETTIVO 

 

n. 28 del 29.12.2020 
 

 

OGGETTO: Fondo risorse decentrate anno 2020 

 
 

Sono presenti: 

 

Cognome e Nome Carica Presente/Assente 

PIZZOLON Arturo Presidente Presente 

GROSSO Claudio Vicepresidente Presente 

ANDRETTA Cristina Componente Presente 

GIULIATO Stefano Componente Presente 

ROMANO Giuseppe Componente Presente 

 

 

Funge da segretario, il consigliere Stefano Giuliato, sindaco del Comune di Casale sul Sile 

 

 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
 
 

VISTA la Legge Regionale n. 8 del 28.1.1991 istitutiva del parco Naturale Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 26 giugno 2018 di riorganizzazione dei Parchi regionali. 

VISTO il D.P.G.R. n. 139 del 22.11.2019 di nomina del Presidente dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTO il D.P.G.R. n. 135 del 21.10.2019 di nomina del Consiglio Direttivo dell’Ente Parco Naturale 

Regionale del Fiume Sile. 

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio Amministrativo – finanziario, Dott.ssa Santina 

Serenella Grande, circa la costituzione e l’utilizzo del fondo delle risorse decentrate, giusta gli artt. 

67 e 68 del C.C.N.L. 2016-2018, sottoscritto in data 21/05/2018. 



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

RICHIAMATO l’accordo, sottoscritto con le OO.SS. di categoria in data 10 aprile 2019, il Presidente 

comunica che il Fondo Risorse Decentrate, costituito dall’importo consolidato delle risorse stabili alla 

data di entrata in vigore del C.C.N.L. 2016-2018, è pari ad € 43.275,97, al netto della retribuzione di 

posizione e di risultato. 

Il medesimo importo è stato incrementato nel modo seguente: 

Fondo 2018 al netto della retribuzione di posizione e di risultato  € 43.275,97 

Incremento art. 67, comma 2, lett. a) – C.C.N.L. 21.5.2018  €      582,40 

Incremento art. 67, comma 2, lett. b) – C.C.N.L. 21.5.2018  €      542,52 

Totale risorse         € 44.400,89 

 

Il fondo così determinato non viene incrementato, per l’anno 2020, di ulteriori risorse. 

L’utilizzo del succitato fondo, per l’anno 2020, giusta l’art. 68 del richiamato C.C.N.L. 2016/2018, è 

così determinato: 

Ripartizione fondo anno 2020 

Progressioni orizzontali               € 14.665,72 

Indennità di comparto     €   3.210,50 

Indennità di condizioni di lavoro   €   1.833,94 

Indennità per particolari responsabilità  €   2.499,96 

Risorse per la produttività    € 22.200,77 

TOTALE RISORSE                                      € 44.400,89 

La produttività viene erogata differenziando il premio individuale, in base ai risultati conseguiti da 

ciascuno negli obiettivi strategici ed individuali, fissati dal piano della performance 2020, secondo lo 

schema di valutazione elaborato dalla Regione Veneto. 

VISTA la relazione del Responsabile del Servizio. 

RITENUTA la succitata relazione meritevole di accoglimento. 

VISTO il C.C.N.L. 2016-2018, sottoscritto in data 21.05.2018. 

ACQUISITO il parere del Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione di 

regolarità tecnico – amministrativa. 

ACQUISITO il parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti in data 21.12.2020. 

ACQUISITA, altresì, l’autorizzazione preventiva ai sensi della D.G.R. n. 1841/2011 e s.m.i., da parte 

della Regione del Veneto – Direzione Turismo, con nota prot. n. 547911 del 23.12.2020.  



 

 

 

 

Via Tandura, n. 40 – 31100 Treviso (Italia), Tel. +39 0422.321994 – Fax +39 0422.321839 – www.parcosile.it – C.F. 94023150264 – P. IVA 03285120261 

E-mail: info@parcosile.it – Posta certificata: segreteria.parcosile.tv@pecveneto.it 

 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. di approvare il fondo delle risorse decentrate per l’anno 2020 ed il suo utilizzo allegato al 

presente provvedimento; 

3. di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo finanziario e programmazione ogni 

atto necessario per l’esecuzione del presente atto; 

4. di dare atto che è stata acquisita l’autorizzazione preventiva di cui alla D.G.R. 1841/2011, cosi 

come modificata dalla D.G.R. 1547/2020; 

5. di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo di cui alla L.R. 42/2018. 

 

IL PRESIDENTE 
F.to Dott. Arturo Pizzolon 

IL SEGRETARIO 
F.to Stefano Giuliato 

 

 
 
Treviso, 29.12.2020 


